

Referat fra Grupperådsmøde, DDS Esbern Snare 25-02-2025

Formanden for styrelsen, Lars, bød velkommen og indstillede til, at grupperådet valgte en dirigent Henrik Weigelt har tilbudt sig som dirigent.

a) Valg af dirigent og referent

Henrik blev valgt dirigent og Carsten som referent. Henrik konstaterede at indkaldelsen til rådsmødet var rettidig omdelt.

b) Beretning fra bestyrelsen og ledergruppen

Beretning fra formand, Lars

Formandsberetning 2025

Først vil jeg byde velkommen til alle forældre, ledere, styrelsesmedlemmer og spejdere! Dejligt at se alle fremmødte, og at I viser interesse for gruppen og gruppens arbejde

Gruppen: Lige før sommerferien annoncerede vores to dygtige juniorledere, Tina og Peter, at de ville starte mikrogrenen op igen med hjælp fra Kamilla. I starten dog som et forsøg, for de ville se hvor stort et arbejde det krævede. Det er en beslutning som vi alle er glade for, og succesen kunne da også hurtigt ses, da der allerede er venteliste til at blive mikrospejder. Mikrogrenen er der hvor de fleste spejdere starter, og hvis vi fortsat skal have spejdere - og gerne mange af dem - så er det yderst vigtigt, at de starter godt. Det ved jeg, at de gør med Tina, Kamilla og Peter. De tre - og resten af lederkollektivet - arbejder benhårdt på, at give alle spejdere den bedste oplevelse til alle møder, ture og lejre. Der kan vi som forældre hjælpe dem, ved at sørge for, at spejderne ikke møder sultne op, har den rigtige påklædning og er indstillet på, at høre efter hvad lederne siger. Det er små ting, men det gør en verden til forskel for vores ledere.

Det bringer mig så hen til ledersituationen. Selvom vores ledere er erfarne, og er glade for at give spejderne nogle gode oplevelser, så føler vi, at der er for få. Især mikro- og minigrenen kunne godt bruge lidt flere ledere. Så derfor en opfordring til jer forældre. Overvej, om I kunne have lyst til at være en del af lederkollektivet. Jeg kan garantere masser af gode oplevelser, og et stærkt sammenhold med de andre ledere.

Også i styrelsen kunne vi bruge et par forældre ekstra. Vi har to forældre der træder ud af styrelsen pga. manglende tid. Så en lille opfordring til jer der sidder her i dag; hvis du føler, at du vil være med til at udstikke retningen for gruppen, og give vores spejdere nogle gode oplevelser og vores ledere de bedste betingelser til at lave deres frivillige arbejde, så kan vi godt bruge dig. Overvej at byde ind, når der senere er valg til posterne.

Vores samarbejde med Spildlopperne, har i mange år gjort det muligt for os, at holde kontingent og egenbetaling til ture nede. Det vil vi selvsagt gerne fortsætte med, så vigtigheden af, at forældre til junior- og tropsspejdere bakker om at hjælpe til med at tømme og sortere ude på genbrugspladsen, kan ikke fremhæves nok. I er med til at sikre det økonomiske fundament til gruppen. Tak for det. I samme åndedrag, kan vi ikke komme udenom Lisbet. Lisbet er ude til alle tømninger, hvor hun guider alle igennem med sikker hånd. Det er en kæmpe opgave. Tak for det.

Årets gruppetur blev af nød henlagt til hytten i Ellingelund. Om det var det velkendte og trygge i at være et sted, hvor man kender det hele er svært at sige, men en succes blev det. Så den succes vil vi gerne gentage til næste gruppetur, hvor vi selvfølgelig håber på stor opbakning fra både spejdere og forældre.

Hytten: Vores hytte her i Ellingelund er vores faste omdrejningspunkt. Den er over 50 år gammel, og kræver derfor løbende vedligeholdelse - noget vi gør gennem vores årlige hyttedag, hvor vi har brug for både spejdere, og ikke mindst deres forældre. Det er derfor virkelig ærgerligt, at kun 4 spejdere med forældre dukkede op. Det gør selvsagt, at mange af de planlagte vedligeholdelsesopgaver ikke kunne gennemføres. Som så mange andre foreninger, bygger hele fundamentet på frivillig arbejdskraft - både fra ledere og styrelsen, men også fra medlemmer og deres familie. Jeg kan derfor kun opfordre til, at bakke op om de arrangementer som gør hverdagen bedre og nemmere for spejdere og ledere.

Med disse ord slutter jeg min beretning.

Beretning fra gruppelederen, Mads

Som gruppeleder vil jeg komme med nogle af de overordnede emner i gruppen.

Det første er selvfølgelig den glæde, der opstod rundt om bålet, da en flok juniorledere meddelte, at de ville tage mikrogrenen, så vi kunne genopstarte den. Det var rigtig sejt gjort og der kom hurtigt mange mikroer og vi nåede maksimum, som er sat ud fra antal ledere.

Vi skal huske, at det kun er midlertidigt de har taget opgaven som mikroledere – det er hårdt at køre to grene, så med fælles hjælp skal vi have fundet nye mikroledere, som kan blive lært op og komme ind i mikrogrenen, så juniorlederne stille og roligt kan trække sig tilbage og koncentrere sig om juniorgrenene. Men stor ros for jeres initiativ og arbejde.

Vores gruppetur/oprykningsweekend blev lidt anderledes sidste år, da vi holdt den her ved vores egen hytte. Men det blev en succes. Vi havde alle ting omkring os, vi skulle ikke bruge tid på at pakke en masse på biler og kører ud (eller hjem og rydde det op igen). Vi tror også, det hjalp på fleksibiliteten med at være til stede, så der var flere gode ting, og vi gentager succesen til næste år og bruger igen vores egen hytte.

Vi håber både at se spejdere og forældre, for det giver et bedre kendskab til hinanden, når vi har mulighed for at tage sammen i løbet af weekenden – og forældrene så bestemt ud til at hygge sig med opgaverne i patruljerne.

Vores udviklingsplan skulle have været fornyet, men sådan gik planerne ikke. Til gengæld fik vi genoprettet mikrogrenen, så vi har da udviklet os.

Planen er stadig at lave et lederarrangement, hvor vi får arbejdet med vores udviklingsplan og lavet en plan, hvor alle kan se, hvor de kan bidrage.

Noget af det vigtige i gruppen er at vi sikre, at det er sjovt at være ledere, så vi kan holde på vores ledere. Her ved I forældre måske ikke, hvilken rolle I spiller, men når I viser interesse for spejderarbejdet, fortæller lederne, hvor glade jeres børn var efter et spejderarrangement, giver en hjælpende hånd og meget mere – ja så giver i den lille anerkendelse, som betyder så meget for lederne. Når de føler opbakning og hører de fede historier fra jeres børn – så vokser de lige et par centimer i højden og kan klare lidt mere.

Vi vil gerne bede jer om hjælp. Det vi har brug for hjælp til er at øge vores netværk, så vi kan finde de mennesker, som kunne være gode spejderledere. Der findes en masse, som kunne få en sjov fritidsinteresse, så når I kommer i tanke om nogle i kender, så opfordrer dem til at kontakte os og høre mere. På den måde kommer vi meget længere omkring for at finde flere, der vil være med i vores lederfællesskab.

Til sidst vil jeg huske at sige tak til både ledere, bestyrelse og forældre for jeres indsats det sidste år. Vi har haft det skægt og det får vi også det kommende år.

Beretning fra Mikro, Kamila/Tina.

Efter sommerferien 2024 startede vi mikro-grenen op igen. Der har været et par års pause, da vi har manglet ledere. Det gør vi sådan set stadig, men hvis vi ikke har mulighed for, at børnene kan starte til spejder som mikro, finder de andre fritidsinteresser og så bliver det sværere at få dem ”ind i folden” senere. Derfor har Peter, Kamilla og Tina stået for mikro-grenen siden sommerferien, selvom de også er juniorledere. Det er dog ikke en holdbar løsning i længden, så vi vil rigtig gerne være flere ledere.

Målet var at få 12 nye spejdere. Vi startede op med 13 mikroer, som blev delt på to patruljer. Efter de første møder med løb i hytten, hygge ved bålet og forældremøde, gik vi i gang med mærket ”Klar dig selv” med knob, førstehjælp og færdselsregler. Derefter tog vi mærket ”Sansekender” med Kimslege og aktiviteter med handicap, hvor spejderne bl.a. var blinde.

Vi var også med på divisionstræf på Lerchenborg. Tak til de forældre, der hjalp på dagen.

Inden vi så os om blev det juletid. Mikroer inviterede forældrene på løb, hvor de selv stod på post, og forældrene hjalp også med at lave fakler med blade og lyskæder, så vi kunne deltage i fakkelloptoget.

Januar er gået med mærket ”En god kammerat”, hvor vi bl.a. har øvet samarbejde.

I foråret holder vi en tur med overnatning her i hytten den 26. – 27. april og deltager en enkelt dag i Divisionsturnering med de andre spejdere i divisionen den 24. maj.

I maj og juni flytter vi møderne til vores hytte i Saltbæk. Juniorerne holder altid møderne derude om sommeren. Da det er de samme ledere, flytter mikroerne med.

Beretning fra Mini, Claus og HP.

Årsberetning for Mini Spejderne februar 2025

Kære forældre og spejdere,

Det har været et begivenhedsrigt år for vores Mini Spejdere. Vi er stolte over at kunne dele nogle af de mest mindeværdige øjeblikke og aktiviteter, vi har haft sammen.

Medlemskab og Ledere: Vi er i øjeblikket 10 indmeldte spejdere og 2, der prøver det af. Vores faste ledere er HP og Claus, og vi har yderligere hjælp fra Lukas og Line. Desuden har vi i de næste par måneder fået hjælp fra Pia, (mor til Mikkel, som er Junior). Vi har haft behov for en leder indsprøjtning, da vi flere gange har haft svært ved at stille med to ledere.

Lejrtur til Thurøbund: En af årets højdepunkter var vores fantastiske lejr tur til Thurøbund Spejdercenter i Kristi Himmelfart. Her blev vi udfordret både på vandet og på land. Det er altid en fornøjelse at se, hvordan børnene klarer sig på lejr. Mange fandt ro ved at hugge brænde (jeg måtte returnere to trillebørfulde optænding, da vi tog hjem). To andenårs minier vækkede hele lejren den første morgen, men efter en god snak tog de ansvar og lavede pandekager til alle den sidste dag. Fedt at se børn udvikle sig og hjælpe hinanden.

Efterårets Aktiviteter: Efteråret har været i trygge hænder hos HP, som virkelig har holdt sammen på vores mini møder. Vi har haft mange spændende aktiviteter:

- **Kniv og Sav:** Vi introducerede børnene for brugen af kniv og sav ved at snitte spyd og lave kongespil. Børnene lærte både sikkerhed og præcision, mens de havde det sjovt med at skabe deres egne spil og værktøjer.
- **Bål og madlavning:** Flere gange i løbet af året havde vi intro til bål, hvor vi lærte børnene at lave bål og stearinbomber. Vi lavede lækre retter over bål, herunder svensk pølseret, som var et stort hit blandt børnene.
- **Dagens Knob:** Hver måned havde vi "Dagens Knob," hvor børnene lærte nye knob og binde dem på sjove måder med deres makker. Vi snittede også smøreknive, hvor børnene først skulle save og derefter snitte deres egne knive.
- **Pioneer Aktiviteter:** En særlig aktivitet var intro til pioner krydsbesnøring, hvor børnene lavede deres egne kryds og bolle sæt. Det var sjove og lærerige møder, hvor børnene fik lov til at bygge deres egne spil fra bunden.

Vi vil gerne takke alle børn og forældre for deres engagement og deltagelse i årets aktiviteter. Vi ser frem til endnu et spændende og begivenhedsrigt år sammen med jer.

Hvis der er nogen der har en spejderleder gemt i maven, har vi altid brug for en hjælpende hånd. Den vigtigste kompetence er, at man har lyst.

Beretning fra Junior, Tina.

Vi har været ca. 12 spejdere fordelt på tre patruljer og 4 ledere (Peter, Henrik, Kamilla og Tina) i 2024. Vi har ikke haft 3. års junior i 2024 og får det heller ikke næste år, da de er så få i troppen, at vi har aftalt, at de nuværende 2. års junior rykker op i troppen efter sommerferien.

I juniorgrenen er patruljearbejdet omdrejningspunktet. Juniorerne arbejder med forløb (mærker), som lederne har valgt. Vi har et fast "rul", så vi når alle emner igennem på to år.

I foråret tog juniorerne mærkerne "Kodehoved" om morse, koder og hemmelig skrift, "Kulturagent", hvor vi var på "besøg" i tre lande og Trangia Champ, hvor vi testede nogle af de mange forskellige ting, man kan lave på en Trangia. I maj og juni holdt vi møderne på Saltbæk, hvor der blev bygget lejrpladser og lavet dejlig mad. I foråret havde vi en overnatning i hytten i Ellingelund – det var faktisk rigtig hyggeligt at være her for en gang skyld - og vi deltog i divisionsturnering, som blev holdt i Højby. Juniorerne fik en 3. plads i madlavning. Flot!

Sommerlejren gik til Thurø Spejdercenter ved Svendborg. Det er et skønt sted, hvor vi har holdt sommerlejr mange gange. Vi byggede lejrplads, lavede mad over bål og sov i telt. Vi fik sejlet i optimistjoller, Svendborg joller, padlet i kano og badet en masse. Kano-hejken blev opgivet halvvejs pga. for meget vind. I stedet lånte vi Spanden (en gammel redningsbåd) og sejlede på hejk. Vi sov i bivuak ved et lille fiskerleje på øen, så det blev en rigtig hyggelig heik alligevel.

Efter sommerferien startede juniorerne med at indrette deres eget patruljerum. De gik på "rov" i hytten og havde ting med hjemmefra. Det er blevet noget meget flotte rum. I efteråret tog de mærkerne "På egen hånd", hvor de bl.a. lærte at planlægge en tur og gennemføre den ifm. Ridderweekenden, og "Førstehjælp", hvor de lærte om førstehjælp, lavede nogle flotte og ulækre sår og viste deres kunnen på Allikelund, hvor der var sket nogle forfærdelige ulykker. Vi var også med på gruppetur med oprykning og divisionstræf på Lerchenborg. Inden jul blev der hygget med fakkeloptog, quiz og julefrokost, som spejderne selv havde lavet.

Januar er gået med mærket "En god patrulje", hvor vi har øvet samarbejde og kommunikation. Hver patrulje har også været på besøg hjemme hos en af deres patruljekammerater. Tak til de forældre, der lagte hus til.

Til sidst vil vi gøre opmærksom på, at sommerlejren ligger i anden uge i skoleferien – uge 28. Vi skal til Gurreddam ved Helsingør.

Beretning fra Trop, Lisbet

Beretning fra Troppen v/ Lisbet Andersen

Januar 2024 – ni tropsspejdere + en på efterskole. Lederne i troppen er stabile – ingen ændringer – Torben, Steen indtil sommerferien og undertegnede.

For at styrke PL / PA og patruljearbejdet, har fokus ved mødeforløb bl.a. været teori ved første møde, følgende møde lederstøtte til PL/PA og patruljens løsning af udfordringer ved sidste møde. Dette valgt med håb om opretholdelse af fokus på opgave og succes med løsning af opgaven.

Tropsspejderne mødes to gange om foråret og to gange om efteråret med tropsspejderne fra Kong Skjold, Holbæk. Altid hyggeligt at møde gode spejderkammerater, og have en fælles oplevelse.

Patruljetur bød foråret også på - stedet var fastlagt af tropslederne - men derudover planlagde tropsspejderne selv resten mht. afvikling af turen.

Divisionsturneringen 2024 bød på en foropgave, hvilken blev løst - og patruljen, der deltog, havde en munter turnering med masser af godt kammeratskab. Og ikke noget glimmer med hjem til standen.....

Årets begivenhed 2024 for tropsspejderne - Jamboree på Island - 7 dage i meget regn - og ca. 5 timers sol på 8 dage. Mange nationaliteter var repræsenteret. Humøret var højt - fællesskabet i fokus - kontakt med flere udenlandske spejdere blev etableret - vores grej holdt godt - stor entusiasme ved fællesarrangementer.

Tropsspejderne havde taget ekstrakørsler hos Spildopmagerne, og havde derfor tjent gode penge, således egenbetaling kunne holdes på et rimeligt niveau - og derfor deltog alle tropsspejdere.

Efter sommerferien skulle mange tropsspejdere på efterskole - men heldigvis fandt vi en løsning sammen med juniorerne - 6 kl. rykkede op til troppen.

Efter oprykningen var der 10 tropsspejdere + fire på efterskole.

Efteråret bød på kort/kompas, dutch, patruljetur, møde med Kong Skjold og divisionstræf (med 100% fremmøde fra troppen).

Vi har engagerede unge mennesker, der gerne vil og tager imod udfordringer - en udfordring kan for tropsspejderne dog til tider være at bevare seriøsiteten - men der skal jo være plads til sjov og ballade.

Siden september har tropsspejderne været i gang med mærket "Plask". En gang hver måned i havvand. Det er mega sejt gjort.

Det utænkelige skete i 2024 - nisseturen blev aflyst. Ved tilmeldingsfrist og efter tre remindere var kun et par enkelte tropsspejdere tilmeldt. Ved tropsmøde tirsdag før turen, ville et par tropsspejdere mere gerne med - men det var for sent. Budgettet for turen (leje af hytte, fuld forplejning) hang ikke sammen og leje af hytte var annulleret.

Og hvad kan vi alle så lære af det - tror alle kender svaret !

Til sidste - tropsspejderne - og ikke mindst deres forældre - skal have ros. En del af at være tropsspejder er også at tømme Spildopmagernes containere på genbrugspladsen - 11 weekender om året. Bemanding af alle weekender bliver hurtigt fordelt ved forældremøde i september måned. Der bliver også taget ekstra tømninger - opsparing til næste udlandstur.

Tropsspejdere er skønne, unge mennesker, der gerne vil, og godt kan.

Beretning fra Klan, Lukas

I klanen har vi været på sommerlejr i Sverige, og holdt klankollektiv
Så er vi ved at bygge vildmarks bad.

Så har vi arrangeret næste klankollektiv og sommerlejr til Sverige og Norge 2025

Vi er 3-4 stykker der mødes hver onsdag fra 19-21. Når vi har arrangementer plejer vi at være 6-8 personer

Status på udviklingsplan (Mads):

Punkt	Yderligere tiltag det kommende år
Det skal være attraktivt at være leder	Mere jævnt fordelt hen over året Ledersamtaler Lederarrangement med blanding af samtale, sjov og lære hinanden bedre at kende. Finde mikroledere Kurser
Bæredygtighed i børnehøjde (Vi vil have øget fokus på madspild/biodiversitet/miljø)	
Vi vil aktivt bruge vores "røde tråd" (Grenene følger mindst en gang årligt op på "Rød Tråd".	Arrangement, hvor vi ser på vores styrker og udfordringer Jævnlig opfølgning på udvalgte punkter.

Formandens, gruppelederens og de enkelte grenes beretninger blev herefter alle godkendt.

c) Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab for det foregående år

Kassereren Carsten redegjorde. Årets resultat var et overskud på ca. 265 000 kr. Dette skyldes dog at udgifterne til det nye tag, blev betalt i 2023 mens dele af legatet fra A.P. Møllerske Støttefond og bevillingen fra Folkeoplysningen først blev udbetalt i 2024. Korrigeret for dette, så var overskuddet 140 000 kr i 2024 og 70 000 kr i 2023. Så overordnet har gruppen en sund økonomi. Indtægterne fra spild udgør omkring halvdelen af vores indtægter (legat og bevilling ikke medregnet) mens kontingentet og deltagerbetaling kun udgør godt 20% af vores indtægter. Derfor kan jeg kun bakke formanden op i hvor vigtig vores indsats ved Spildlopperne er. Gruppens formue er på godt 2.6 mill hvoraf 1.9 mill er ejendomsværdi af gruppens 2 hytter, Ellingelund og Saltbækhytten.

Sidste år fortalte jeg om mine store udfordringer med at udarbejde dette regnskab. Det er blevet bedre i år, særligt fordi jeg vidste at HP ville hjælpe mig det sidste stykke i mål. Men for at gøre arbejdet lettere for fremtidige kasserer har styrelsen besluttet at sælge vores aktier i Danske Bank og nedlægge vores konto i Danske Bank. Dette er også et udslag af de fuldstændige vanvittige krav om legitimering af styrelsen overfor banker og kreditinstitutter i kampen mod hvidvaskning.

Udskillelsen af Saltbækhytten af regnskabet for Esbern Snare er slået fuldt igennem i 2024, hvad også har gjort kassererjobbet lettere. Stadig er jeg dog i tvivl om man i fremtiden kan forvente at andre end bogholderi/økonomiuddannede kan klare opgaven som kasserer. Jeg må erkende at det kræver min fulde hjernekapacitet og lidt af HP's at afstemme og afslutte regnskabet.

d) Indkommende forslag

Ingen forslag indkommet

e) Fremlæggelse og godkendelse af justeret budget for indeværende år

Budgettet for 2025 er udarbejdet af styrelsen og ligger tæt op ad resultatet for 2024. Dog er indtægterne fra Spildlopperne reduceret da Klanen havde taget en del ekstra-turer i 2024. Divisionskontingentet for 2024 forventes at skulle betales i 2025, derfor 2X på denne post.

Fremlæggelse og godkendelse af budget for næste år

Budgettet for 2026 er stort set som budgettet for 2025, dog er der sat ekstra af til sommer-lands-lejren.

Budgettet for 2025 og 2026 blev vedtaget.

f) Vedtagelse af kontingenter for det kommende år

Ved grupperådsmødet 2024 blev det vedtaget at kontingentet skulle øget fra 450 kr. til 500 kr./halvår og fra 150 kr. til 200 kr. for ikke-aktive, 75 kr. for ledere. Dette er dog ikke implementeret endnu. Uændret kontingent i forhold til beslutningen ved grupperådsmødet 2024 vedtaget.

g-1) Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen

Henrik redegjorde for sammensætningen af bestyrelsen.

Forslået og vedtaget til 13 personer baseret på nuværende deltagere plus et par ledige pladser.

Det tilsigtes at sikre en god balance mellem antallet ledere, forældrerepræsentanter og unge i bestyrelsen

g-2) Valg til bestyrelsen af bestyrelsesformand, kasserer og øvrige (gælder for en toårig periode)

Bestyrelsesformand: Lars Harder ikke på valg.

Kasserer: Carsten Jacobsen genopstiller og blev valgt

Forælder i bestyrelsen:

Kristian Agerkvist ikke på valg

Frederik Valentin (far til Emil, trop) valgt

Emil Larsen (far til Kaj) valgt.

Særlig interesserede: Finn Larsen – udtrådt af bestyrelsen grundet sammenfald med styrelsen for Saltbæk hytten.

Unge i bestyrelsen:

Jens ikke på valg

Laust ikke på valg.

Caroline ønskede ikke at genopstille.

Ledere i bestyrelsen:

Gruppenleder Mads Bidstrup ikke på valg.

Mikroleder: Kamilla Schmidt Riise valgt.

Minileder Claus Riber på valg, genvalgt.

Tina Klarskov ikke på valg

Tropsleder Lisbet Andersen: ikke på valg

Klanleder Lukas: ikke på valg

Suppleant: Miessa Zoorob (mor til Amin, mikro) blev valgt.

g-3) Valg af revisor og evt. en revisorsuppleant.

Lene Pedersen opstiller.

h) Valg af to stemmeberettigede til korpssrådsmødet (etårig periode)

Mads Bidstrup valgt.

i) Valg af fem stemmeberettigede til divisionsrådsmødet (etårig periode):

Carsten Jacobsen, Lisbet Andersen, Tina Klarskov og Peter Larsen valgt.

j) Eventuelt.

- Saltbæk Hyttens Venner: Man kan blive medlem af Saltbæk Hyttens venner, som hjælper med at vedligeholde hytten. På hjemmesiden kan man finde link til Saltbæk Hyttens Venner.
- Hyttedag: Der kommer en indkaldelse.
- Husk fra- og tilmelding.
- Kig i venligst i glemmekassen.

Ordet tilbage til formanden: Tak fordi I kom og tak for god ro og orden.

Kalundborg d. 25/2 2025



Lars Munk Fly Harder
Formand



Henrik Weigelt
Dirigent